АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 апреля 2014 года                                                                                                           № 220

с. Киясово

Об утверждении плана практических мероприятий по реализации

Программы развития малого и среднего предпринимательства

в Киясовском районе на 2014 год

В целях реализации Программы развития малого и среднего предпринимательства

в Киясовском районе на 2012 – 2014 годы, в  соответствии со ст.34 Устава муниципаль-

ного образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план практических мероприятий по реализации Про-

граммы развития малого и среднего предпринимательства в Киясовском районе на 2014

год.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления МО «Киясовский район» и  разместить на сайте органов местно-

го самоуправления МО «Киясовский район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                   С.В. Мерзляков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

29.04.2014 № 220

План практических  мероприятий по реализации

Программы развития малого и среднего предпринимательства

в Киясовском районе на 2014 год

№

п/п

Мероприятия Срок ис-

полнения

Стои-

мость

(тыс.

руб.)

Источник

финанси-

рования

Предполагае-

мые исполни-

тели

1 2 3 4 5 6

1 Анализ и приведение в соответствие

с федеральным и республиканским

законодательством муниципальных

актов в части, касающейся админист-

ративных ограничений

в течение

года

- - Отдел экономи-

ческого развития

Администрации

МО «Киясов-

ский район» (да-

лее – Отдел),

 Совет по под-

держке малого

предпринима-

тельства при

главе Админист-

рации МО «Кия-

совский район»

(далее – Совет)

2 Организация и проведение заседаний

Совета по поддержке малого и сред-

него предпринимательства при главе

Администрации МО «Киясовский

район»

1 раз в

квартал

 - Отдел,

Совет

3 Организация и проведение монито-

ринга развития малого и среднего

бизнеса района, объединяющий в се-

бе ресурсы Удмуртстата в Киясов-

ском районе и информацию субъек-

тов МиСП.

по итогам

квартала

 - Отдел

4 Обновление реестра субъектов мало-

го и среднего предпринимательства

по данным налоговой инспекции

по истече-

нии квар-

тала

-

- Отдел

5 Обновление реестра муниципального

имущества, предназначенного для

передачи во владение и (или) в поль-

зование субъектам малого и среднего

предпринимательства

февраль -

- Отдел муници-

пальной собст-

венности,

Отдел

6 Организация и проведение деловой

игры «Акулы бизнеса»

март - - Отдел, отдел мо-

лодежи Админи-

страции МО

«Киясовский

район»

№

п/п

Мероприятия Срок ис-

полнения

Стои-

мость

(тыс.

руб.)

Источник

финанси-

рования

Предполагае-

мые исполни-

тели

7 Организация участия субъектов ма-

лого и среднего предпринимательст-

ва в ежегодном республиканском

конкурсе «Лучший предприниматель

года»

апрель-

май

-

- Отдел,

Совет

8 Организация и проведение семинара-

совещания с субъектами малого и

среднего предпринимательства по

соблюдению законодательства в сфе-

ре реализации алкогольной продук-

ции

май - - Отдел,

 отдел семьи

9 Формирование реестра субъектов

малого и среднего предприниматель-

ства – получателей поддержки

в течение

года

-

- Отдел

10 Сопровождение раздела «Предпри-

нимательство» на официальном сайте

Киясовского района

в течение

года

-

- Отдел

11 Проведение семинар-совещания  по

проблемам малого и среднего пред-

принимательства в районе

3 квартал -

- Отдел,

Совет

12 Оформление стенда с информацией

для предпринимателей

май - - Отдел

13 Организация и проведение  меро-

приятий, посвященных Дню россий-

ского предпринимательства

май -

Бюджет му-

ниципального

образования

Отдел,

Совет

14 Обновление, изготовление буклетов с

актуальной информацией для начи-

нающих предпринимателей

в  течение

3 квартала

-

- Отдел

15 Разработка проекта решения район-

ного Совета депутатов МО «Киясов-

ский район» «О едином налоге на

вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности на территории МО

«Киясовский район»

октябрь - - Отдел,

Совет

16 Организация и проведение районного

конкурса «Лучший предприниматель

года»

декабрь 10,0 Бюджет му-

ниципального

образования

Отдел,

Совет

17 Участие в обучающих семинарах для

служащих республиканских, район-

ных структур по вопросам поддерж-

ки малого и среднего предпринима-

тельства

по мере их

проведе-

ния

-

- Отдел

18 Содействие субъектам малого и

среднего предпринимательства в

участии в республиканских целевых

программах

в течение

года

-

- Отдел,

Совет

19 Привлечение к участию субъектов

малого и среднего предприниматель-

ства в  реализации Федерального за-

кона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О кон-

в течение

года

-

- Отдел

№

п/п

Мероприятия Срок ис-

полнения

Стои-

мость

(тыс.

руб.)

Источник

финанси-

рования

Предполагае-

мые исполни-

тели

трактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспече-

ния государственных и муниципаль-

ных нужд»

20  Консультирование, оказание прак-

тической помощи, размещение на

сайте ОМСУ МО «Киясовский рай-

он» информации, объявлений для

субъектов МСП, актуализация  ин-

формации на стенде «Информация

для предпринимателей»

в течение

года

-

- Отдел

__________________________________